
 

 

 
COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

Provincia di Chieti 

 
 

 

 

 

 

COPIA 
_________ 

 

DETERMINAZIONE n. 230 

del Registro Generale 

 

 

 

Determinazione SETTORE SERVIZIO ALLA PERSONA  N. 40 DEL 10-09-2020 

 

 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 

 

 

Procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lettera b) del D.lgs. 50/2016 per affidamento 

in gestione a terzi del Servizio di refezione scolastica a.s. 2020/2021-2021/2022-

2022/2023 - Nomina Commissione 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  dieci del mese di settembre    

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott.ssa Anna Maria Vinciguerra 
(decreto sindacale n. 21 del 26.06.2020) 

 
Adotta la seguente determinazione: 
 
Visto il D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267 sull’ordinamento degli enti locali, ed in particolare: 

- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assicurazione di impegni di spesa; 

- l’art. 109 comma 2 - secondo il quale le funzioni di cui all’art. 107, nei Comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale, possono essere esercitate dai responsabili degli 
uffici o dei servizi appositamente nominati dal Sindaco; 

 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 25/08/2011 e modificato con la 
deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 25/03/2013 recante “Nuova struttura 



SETTORE SERVIZIO ALLA PERSONA n. 40 del 10-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

 

organizzativa - Approvazione” e n. 23 del 01/03/2018 recante “Integrazione regolamento 
dell’Ordinamento Uffici e Servizi”; 
 
Accertata la propria competenza; 
 
Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo codice degli appalti”, relativo al riordino della 
disciplina in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, così come 
modificato dal D.lgs. n. 56/2017; 
 
Premesso che la sottoscritta è Responsabile Unico del Procedimento; 
 
Richiamati i seguenti provvedimenti: 

- deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 16/07/2020 avente ad oggetto: 
“Servizio di refezione scolastica anni scolastici 2020-2021, 2021-2022 e 2022-2023. 
Nuova procedura di gara - Provvedimenti”; 

- determinazione di settore n. 30 r.g. 191 del 24/07/2020 avente ad oggetto: 
“Approvazione avviso esplorativo per manifestazione di interesse a partecipare alla 
procedura negoziata ex art.36 comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. per 
l'affidamento in gestione a terzi del Servizio di refezione scolastica nelle scuole 
dell'infanzia di San Vito Chietino site in San Vito Capoluogo e nella frazione di 
Sant'Apollinare e per i minori frequentanti il Nido Comunale di San Vito Chietino per 
gli a.s./a.e. 2020-2021, 2021-2022 e 2022-2023”; 

- determinazione di settore n. 38 r.g. 223 del 31.08.2020 avente ad oggetto: 
“Determinazione a contrattare relativa alla procedura negoziata ex art. 36 comma 2 
lettera b) del D.lgs. 50/2016 per affidamento in gestione a terzi del Servizio di 
refezione scolastica a.s. 2020/2021-2021/2022-2022/2023”; 

- determinazione di settore n. 39 r.g. 229 del 10.09.2020 avente ad oggetto: “Servizio 
di refezione scolastica a.s. 2020/2021-2021/2022-2022/2023 - Costituzione Gruppo di 
lavoro”; 

 
Considerato che il termine per la presentazione delle offerte, così come indicato negli atti di 
gara, è decorso alle ore 12,00 di oggi: 10/09/2020 ed entro tale termine sono pervenute a 
mezzo piattaforma Asmecom le offerte relative alla procedura di gara di che trattasi;  
 
Ritenuto di dover procedere alla nomina della commissione per la gara sopra menzionata 
ricorrendo a professionalità interne all’ente, selezionate dal Responsabile di Settore sulla 
base delle specifiche competenze per la valutazione delle offerte, riscontrate nelle persone 
dei signori: 
 Ing. Corrado Verì - Commissario;  
 Arch. Antonino Romagnoli - Commissario; 
 Arch. Tinaro Nicola - Commissario;  
 Rag. Alessandra Staniscia - Segretario, per l'espletamento delle funzioni di 
verbalizzazione ed assistenza ai lavori della Commissione nonché delle specifiche mansioni, 
anche istruttorie, ad essi conferiti dalla Commissione stessa;  
 
Accertato, ai sensi dell'art.77 d.lgs. 50/2016:  



SETTORE SERVIZIO ALLA PERSONA n. 40 del 10-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

 

- che i commissari non hanno svolto né svolgeranno alcuna funzione o incarico tecnico o 
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta;  
- che nel biennio antecedente all'indizione della procedura di aggiudicazione i commissari 
non hanno ricoperto cariche di pubblico amministratore;  
- che non ricorre alcuna delle incompatibilità previste dall'art.35 bis del d.lgs. n.165/2001, 
dell'art.51 del Codice Civile e dell'art.77, commi 4,5,6 del d.lgs. 18.4.2016 n.50, come da 
dichiarazione sottoscritta dai medesimi in atti comunali;  
 
Richiamate: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 25.02.2020 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020/2022; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 10.04.2020 con la quale è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
2020/2022; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 10.04.2020 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 52 del 06-05-2020 recante Approvazione Risorse 
Finanziarie del piano esecutivo di gestione 2020/2022 e disposta l'assegnazione delle 
risorse ai responsabili sulla base del bilancio deliberato; 

 
Visto il provvedimento sindacale n. 21 del 26.06.2020 con il quale alla sottoscritta Dott.ssa 
Anna Maria Vinciguerra è stata attribuita la posizione organizzativa di Responsabile dei 
Settori: Servizi Finanziari, Servizi alla Persona e Fiscalità Locale; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visti: 
- il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il d.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il d.lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
Dato atto inoltre che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;  
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che le premesse del presente atto ne costituiscono motivazione ai sensi 
dell’art. 3 della Legge 241/1990; 
 
2. di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, la commissione per la valutazione 
delle offerte presentate nella gara per l'appalto del “Servizio di refezione scolastica” a.s. 
2020/2021 – 2022/2023, nelle persone dei sig.ri:  
 Ing. Corrado Verì - Commissario;  
 Arch. Antonino Romagnoli - Commissario; 
 Arch. Tinaro Nicola - Commissario;  



SETTORE SERVIZIO ALLA PERSONA n. 40 del 10-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

 

 Rag. Alessandra Staniscia - Segretario, per l'espletamento delle funzioni di 
verbalizzazione ed assistenza ai lavori della Commissione nonché delle specifiche mansioni, 
anche istruttorie, ad essi conferiti dalla Commissione stessa;  
 
3. di dare atto che le dichiarazioni sostitutive di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
rese da ciascuno dei membri della commissione e dei segretari verbalizzanti, sono 
conservate agli atti della stazione appaltante; 
 
4. di riservarsi l’approvazione degli atti della commissione nonché di adottare il 
provvedimento di aggiudicazione definitiva; 
 
5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;  
 
6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli adempimenti di cui al D. L.gs 
14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche 
amministrazioni. 
 
 
                                                                              Il Responsabile Unico del Procedimento  
                                                                                      e del Settore Servizi alla Persona 
                                                                                  F.to dott.ssa Anna Maria Vinciguerra 
 
/IC 
 



SETTORE SERVIZIO ALLA PERSONA n. 40 del 10-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN VITO CHIETINO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n. 547 per 

15 giorni consecutivi dal 10-09-2020    al 24-09-2020 

Lì  10-09-2020 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 F.to GIULIANTE GUERRINO 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 10-09-2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Vinciguerra Anna  Maria 

 


